
 

Decreto Dirigenziale n. 92 del 04/07/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale Caserta - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI TORA E PICCILLI (CE) - SEDE FARMACEUTICA UNICA RURALE

TITOLARE SOCIETA'  "FARMACIA LA PROVA S.A.S. DEL DOTT. FABIO LA PROVA & C.".

TRASFERIMENTO LOCALI - AUTORIZZAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Organica Operativa del Servizio Farmaceutico del Settore 
Assistenza Sanitaria di Caserta, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
funzionario responsabile della P.O.U.C.  
 
PREMESSO  

che, con Decreto Dirigenziale nr. 72 SAN/STAP – CE del 28.05.2009, la Società in accomandita 
semplice denominata “ Farmacia La Prova  S.a.s. del dott. Fabio La Prova & C.”, fu autorizzata a 
gestire, quale titolare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della L. 362/91 e art. 12 L. 475/68, la 
farmacia rurale, sede farmaceutica unica, della Pianta Organica del Comune di Tora e Piccilli 
(CE), ubicata alla Piazza Umberto I, nn. 4/6; 

 
VISTI: 

l’istanza presentata dal Dott. Fabio La Prova, farmacista, nato a San Felice a Cancello (CE) il 
06.01.1983, - c.f. LPR FBA 83A06 H834E, amministratore e legale rappresentante della 
sunnominata società, assunta al prot. 460995 del 13.06.2011 di questo Settore, con la quale viene 
chiesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 della legge 362/91, l’autorizzazione al trasferimento della 
predetta farmacia, dai locali siti in Piazza Umberto I, nn. 4/6, a quelli, nuovi, ubicati in Via San 
Rocco, nr. 26, dello stesso Comune; 

 
la certificazione rilasciata dal Comune di Tora e Piccilli (CE), in data 10.06.2011, prot. 1401, 
attestante che i nuovi locali posti in Via San Rocco, nr. 26, da adibire ad esercizio farmaceutico, 
distano più di 200 mt. dalla più vicina farmacia, che rientrano nel perimetro assegnato alla propria 
sede farmaceutica e che il trasferimento nella nuova sede soddisfa l’esigenze della assistenza 
farmaceutica della popolazione; 
 
la certificazione rilasciata dal Comune di Tora e Piccilli (CE), con numero di prot. 1590 del 
28.06.2011, attestante che l’istanza di trasferimento è stata affissa all’Albo Pretorio dal 
10.06.2011 al 25.06.2011, in riferimento a quanto disposto dall’art.1 della legge 362/91; 
 
il certificato rilasciato dal Comune di Tora e Piccilli (CE), in data 10.06.2011 prot. 1397 attestante 
che il locale sito in Via San Rocco, nr. 26, individuato in catasto al foglio 13 particella 123 sub 3 
(ex sub 1), possiede tutti i requisiti per essere certificato agibile;    
 
il certificato di igienicità per l’attività di “ Farmacia ” dei locali prescelti, rilasciato dell'A.S.L. CE – 
ex  Distretto Sanitario 29 – Mignano Monte Lungo n. 707/UOPC di protocollo del 09.06.2011; 

 
la certificazione rilasciata dall’A.S.L.CE, prot. n. 371/AAGG del 09.06.2011, attestante che 
l’istanza di trasferimento è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal 24.05.2011, rimanendovi per 
15 (quindici) giorni consecutivi, così come disposto dall’art.1 della legge 362/91; 

 
la planimetria dei locali, siti in Tora e Piccilli (CE), alla Via San Rocco, nr. 26, riportato in catasto 
fabbricato al foglio 13 particella 123 sub 1, con destinazione d’uso, a firma del Tecnico Ing. 
Pasqualino Martino, iscritto all’Ordine Professionale degli Ingegneri della Provincia di Caserta al 
n. 2802; 

 
DATO ATTO  

che la documentazione acquisita agli atti di questo Settore corrisponde a quella prescritta dalla 
normativa vigente ai fini del rilascio della richiesta autorizzazione;                           

 
VISTA la normativa vigente in materia; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 03.06.2000; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011



 

 

 
 

 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di autorizzare la Società in accomandita semplice denominata “ Farmacia La Prova  S.a.s. del dott. 
Fabio La Prova & C.”, titolare della farmacia rurale, sede farmaceutica unica della Pianta Organica del 
Comune di Tora e Piccilli (CE), a trasferire l’esercizio farmaceutico, nell’ambito della sede per la quale fu 
concessa l’autorizzazione, dai locali siti alla Piazza Umberto I, nn. 4/6, a quelli, nuovi, ubicati in Via San 
Rocco, nr. 26, dello stesso Comune, previa effettuazione, con esito favorevole, dell’ispezione di cui all’art. 
111 del R.D. nr. 1265 del 27.07.1934, tesa ad accertare che i locali, gli arredi, le provviste, la qualità e la 
quantità dei medicinali siano regolari e tali da offrire ampia garanzia per un servizio ottimale; 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento:  
- all’A.G.C. Assistenza Sanitaria Area 20;     
- al B.U.R.C., per la pubblicazione. 
 
 
                                                                               
                                                                                                  Dott. Mario Vasco 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  11 Luglio 2011


	BURC n. 43 del  11 Luglio 2011

